curadoria descrito neste instrumento, e deverão ser contratados pelo SESC/AL 
por meio de pessoa jurídica representante, mediante apresentação de 
contrato de exclusividade para prestação dos serviços. A contratação 
abrangerá 17 (dezessete) professores/oficineiros, ao valor individual de R$ 
1.500,00 (mil e quinhentos reais), totalizando R$ 25.500,00 (vinte e cinco mil 
e quinhentos reais). 

6.4. Para a programação artística do festival, o SESC/AL realizará a contratação 
de até 08 (oito) projetos musicais na categoria Base 1, que deverão ser 
representados por pessoa jurídica com a devida apresentação de contratos de 
exclusividade para representação artística. O valor global destinado a essas 
contratações é de R$ 67.500,00 (sessenta e sete mil e quinhentos reais), já 
incluindo os cachês artísticos e as despesas logísticas de deslocamento, 
hospedagem e alimentação dos integrantes até e durante a realização do evento 
em Penedo/AL. A programação completa deverá ser definida em comum acordo 
entre o SESC e a UFAL até o dia 10 de setembro de 2025.

[...]

Todas as contratações previstas neste instrumento serão realizadas pelo 
SESC/AL por meio de procedimento de inexigibilidade de licitação, nos 
termos da legislação vigente e das normativas internas aplicáveis. 

As obrigações financeiras assumidas pelo SESC/AL compreendem 
exclusivamente: 

● o pagamento de R$ 25.500,00 (vinte e cinco mil e quinhentos reais) 
para a contratação de 17 (dezessete) professores/oficineiros; 

● o pagamento de R$ 67.500,00 (sessenta e sete mil e quinhentos 
reais) para a contratação dos 08 (oito) projetos musicais da categoria 
Base 1, já incluindo cachês, deslocamento, hospedagem e alimentação; 

● o pagamento de até R$ 60.000,00 (sessenta mil reais) a título de cachê 
artístico para artista nacional de renome, conforme previsto neste 
instrumento. 

O valor total máximo a ser executado pelo SESC/AL no presente Acordo será de 
R$ 153.000,00 (cento e cinquenta e três mil reais). 

CLÁUSULA SÉTIMA – DA GESTÃO E FISCALIZAÇÃO DO ACORDO DE 
PARCERIA 

7.1. Fica designada a Gerência de Cultura, como GESTORA E UNIDADE 
FISCAL TÉCNICA DO TERMO DE COOPERAÇÃO, assim como a Gerência 
de Aquisições, como UNIDADE ADMINISTRATIVA DO TERMO DE